С о держание : Об утверждении Порядка проведения анализа осуществления главн^1ми распорядителями (распорядителями) с

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

вФ в 1САЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР

май 20^7 й. № SZG
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« . мая 20 г

Об утверждении Порядка проведения
анализа осуществления главными
распорядителями (распорядителями)
средств бюджета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан,
главными администраторами
(администраторами) доходов бюджета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, главными
администраторами (администраторами)
источников финансирования дефицита
бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан внутреннего
финансового контроля и внутреннего
финансового аудита.

В соответствии с пунктом 4 статьи 157 Бюджетного Кодекса
Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 1 апреля 2015 года №1152 «Об
утверждении Положения о Контрольно-ревизионном управлении
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, Утвердить прилагаемый Порядок проведения анализа
осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, главными
администраторами (администраторами) доходов бюджета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, главными администраторами
(администраторами) источников финансирования дефицита бюджета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан внутреннего
финансового контроля и внутреннего финансового аудита.

2. В целях проведения анализа осуществления внутреннего
финансового контроля и внутреннего финансового аудита главным
распорядителям (распорядителям) средств бюджета городского округа город

Администрация ГО г. Уфа РБ 526 от 11.05.2017 Контрольная дата:

С о держание : Об утверждении Порядка проведения анализа осуществления главн^1ми распорядителями (распорядителями) с

Администрация ГО г. Уфа РБ 526 от 11.05.2017 Контрольная дата:

Уфа Республики Башкортостан, главным администраторам
(администраторам) доходов бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, главным администраторам (администраторам)
источников финансирования дефицита бюджета городского округа город
Уфа Республики Башкортостан представлять в Контрольно-ревизионное
управление Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан ежегодно в срок не позднее 20 января года, следующего за
отчетным периодом, планы (карты) внутреннего финансового контроля и
план внутреннего финансового аудита на очередной финансовый год, отчет о
результатах осуществления внутреннего финансового контроля и отчет о
результатах внутреннего финансового аудита.

3, Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Администрации (fi// у-Л
городского округа город Уфа о т д е л

Республики Башкортостан 1 ; I И.И. Ялалов

mZZJw

С о держание : Об утверждении Порядка проведения анализа осуществления главн^1ми распорядителями (распорядителями) с

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
«У /»  20 г.

Порядок
проведения анализа осуществления главными распорядителями
(распорядителями) средств бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, главными администраторами (администраторами)
доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
главными администраторами (администраторами) источников
финансирования дефицита бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан внутреннего финансового контроля и внутреннего
финансового аудита

1.Общие положения.

1.1.Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения реализации
полномочий, определенных положениями пункта 4 статьи 157 Бюджетного
Кодекса Российской Федерации, и устанавливает правила проведения
анализа осуществления главными распорядителями (распорядителями)
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
главными администраторами (администраторами) доходов бюджета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, главными
администраторами (администраторами) источников финансирования
дефицита бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
(далее - главные администраторы средств бюджета городского округа город
Уфа Республики Башкортостан) внутреннего финансового контроля и
внутреннего финансового аудита.

1.2. Анализ осуществления главными администраторами средств
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее
анализ) организуется и проводится в соответствии с законодательством
Российской Федерации, нормативно -  правовыми актами Республики
Башкортостан, муниципальными правовыми актами Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, а также настоящим
Порядком.

1.3.Целью анализа является оценка системы внутреннего финансового
контроля и внутреннего финансового аудита, осуществляемых главными
администраторами средств бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

Администрация ГО г. Уфа РБ 526 от 11.05.2017 Контрольная дата:

С одержание : Об утверждении Порядка проведения анализа осуществления главн^:ми распорядителями (распорядителями) с

2.Планирование проведения анализа осуществления главными
администраторами средств бюджета городского округа

город Уфа Республики Башкортостан внутреннего финансового
контроля и внутреннего финансового аудита.

2.1.Планирование проведения анализа осуществляет Контрольно
ревизионное управление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан в соответствии с пунктом 3.1. Административного
регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление
внутреннего последующего финансового контроля в финансово -  бюджетной
сфере, внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

3.Проведение анализа осуществления главными администраторами
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.

3.1. Анализ проводится должностными лицами Контрольно
ревизионного управления Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан посредством изучения планов (карт) внутреннего
финансового контроля и отчетов, полученных от главных администраторов
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3.2.При проведении анализа исследуется:
а) осуществление главными администраторами средств бюджета

городского округа город Уфа Республики Башкортостан внутреннего
финансового контроля, направленного на:

- соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и
исполнения бюджета по расходам, включая расходы на закупку товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд;

- подготовку и организацию мер по повышению экономности и
результативности использования бюджетных средств;

б) осуществление главными администраторами средств бюджета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан внутреннего
финансового контроля, направленного на соблюдение внутренних стандартов
и процедур составления и исполнения бюджета по доходам;

в) осуществление главными администраторами средств бюджета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан внутреннего
финансового контроля, направленного на соблюдение внутренних стандартов
и процедур составления и исполнения бюджета по источникам
финансирования дефицита бюджета;

г) осуществление главными администраторами средств бюджета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан внутреннего
финансового контроля, направленного на соблюдение внутренних стандартов
и процедур составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета

Администрация ГО г. Уфа РБ 526 от 11.05.2017 Контрольная дата:

Содержание : Об утверждении Порядка проведения анализа осуществления главными распорядителями (распорядителями) с

ЭТИМ И главными администраторами средств бюджета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан и подведомственными им
получателями бюджетных средств;

д) осуществление главными администраторами средств бюджета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (их
уполномоченными должностными лицами) на основе функциональной
независимости внутреннего финансового аудита в целях:

- оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки
рекомендаций по повышению его эффективности;

- подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия
порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного
учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации;

- подготовки предложений по повышению экономности и
результативности использования бюджетных средств.

4.Оформление и реализация результатов анализа осуществления
главными администраторами средств бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан внутреннего финансового контроля и внутреннего

финансового аудита.

4.1.По результатам проведения анализа должностными лицами,
проводившими анализ, готовится заключение (рекомендация) по
организации внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового
аудита.

4.2.3аключение должно содержать следующие сведения:
а) наименование главного администратора средств бюджета городского

округа город Уфа Республики Башкортостан;
б) дата начала и окончания проведения анализа;
в) анализируемый период осуществления главным администратором

средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

г) описание проведенного анализа;
д) сведения о текущем состоянии осуществления главным

администратором средств бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан внутреннего финансового контроля и внутреннего
финансового аудита;

е) выявленные недостатки в осуществлении главным администратором
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

ж) оценку осуществления главным администратором средств бюджета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан внутреннего
финансового контроля и внутреннего финансового аудита, а также
рекомендации по улучшению осуществления внутреннего финансового
контроля и внутреннего финансового аудита.

Администрация ГО г. Уфа РБ 526 от 11.05.2017 Контрольная дата:

С одержание : Об утверждении Порядка проведения анализа осуществления главн^1ми распорядителями (распорядителями) с

4.3,Заключение готовится должностными лицами, ответственными за
проведение анализа, утверждается начальником Контрольно-ревизионного
управления Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан и направляется руководителю главного распорядителя средств
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

5.Реализация результатов анализа осуществления главными
администраторами средств бюджета городского округа город Уфа

Республики Башкортостан внутреннего финансового контроля и внутреннего
финансового аудита

5.1.По результатам проведения анализа осуществления главными
администраторами средств бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан внутреннего финансового контроля и внутреннего
финансового аудита должностными лицами, проводившими анализ,
готовится доклад о результатах проведенного контрольного мероприятия.

5.2.Результаты проведения анализа осуществления главными
администраторами средств бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан внутреннего финансового контроля и внутреннего
финансового аудита включаются в состав отчетности о результатах
проведения контрольных мероприятий Контрольно-ревизионного
управления Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

. ОТДЕЛ ,
' НОРМАТИВНЫХ

УДОКУМЕНТОВ А.М.Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ 526 от 11.05.2017 Контрольная дата: